

**Retega A/S**  
**Kirkebakken 3**  
**7130 Juelsminde**

**CVR-nr. 15 27 95 91**

**Årsrapport for 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 02/04 2016

---

Ole Møller Jespersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	10
Balance 31. december 2015	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Retega A/S  
Kirkebakken 3  
7130 Juelsminde

Telefon: 75 89 23 55  
Telefax: 75 89 07 01

CVR-nr.: 15 27 95 91  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 1. juli 1991  
Hjemsted: Hedensted

### Bestyrelse

Karen Haahr Ersgard, formand  
Ole Møller Jespersen  
Stig Gert Ersgard

### Direktion

Stig Gert Ersgard, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Advokat

Ladegaard, Rasmussen og Partnere  
Løvenørnsgade 17  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Sydbank A/S  
Store Torv 12  
8000 Aarhus C

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål omfatter investering og rådgivning, herunder professionelt bestyrelsesarbejde samt hvad der måtte stå i forbindelse hermed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 8.081.291, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 17.564.778.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.292.863</b>	<b>1.736</b>
Personaleomkostninger	1	(132.122)	(132)
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>1.160.741</b>	<b>1.604</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	(334.020)	(343)
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>826.721</b>	<b>1.261</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.414.332	1.026
Finansielle indtægter	3	54.611	2.177
Finansielle omkostninger	4	(1.303.589)	(675)
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.992.075</b>	<b>3.789</b>
Skat af årets resultat	5	89.216	66
<b>Årets resultat</b>		<b>8.081.291</b>	<b>3.855</b>
Foreslået udbytte		0	1.500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		8.414.332	1.026
Overført resultat		(333.041)	1.329
		<b>8.081.291</b>	<b>3.855</b>

**Balance 31. december 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		18.193.243	18.111
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	2
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u>18.193.243</u>	<u>18.113</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	16.257.798	7.725
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>16.257.798</u>	<u>7.725</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>34.451.041</u>	<u>25.838</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	250
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		250.504	517
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		64.159	57
Andre tilgodehavender		12.500	31
Udskudt skatteaktiv	9	936.758	848
Periodeafgrænsningsposter		22.284	26
<b>Tilgodehavender</b>		<u>1.286.205</u>	<u>1.729</u>
Værdipapirer		5.623.799	3.565
<b>Værdipapirer</b>		<u>5.623.799</u>	<u>3.565</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>0</u>	<u>1.268</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>6.910.004</u>	<u>6.562</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>41.361.045</u>	<u>32.400</u>

**Balance 31. december 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		15.075.214	6.661
Overført resultat		1.989.564	2.323
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.500
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b><u>17.564.778</u></b>	<b><u>10.984</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		12.559.587	12.908
Deposita		530.175	580
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>10</b>	<b><u>13.089.762</u></b>	<b><u>13.488</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	411.731	427
Banker		3.949.085	5.324
Gæld til tilknyttede virksomheder		776.380	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	46
Anden gæld		5.569.309	2.131
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>10.706.505</u></b>	<b><u>7.928</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>23.796.267</u></b>	<b><u>21.416</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>41.361.045</u></b>	<b><u>32.400</u></b>
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Selskabs-</b> <b>kapital</b>	<b>Reserve for</b> <b>nettoopskriv-</b> <b>ning efter</b> <b>den indre</b> <b>værdis meto-</b> <b>de</b>	<b>Overført</b> <b>resultat</b>	<b>Foreslået ud-</b> <b>bytte for</b> <b>regnskabs-</b> <b>året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	6.660.882	2.322.605	1.500.000	10.983.487
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Årets resultat	0	8.414.332	(333.041)	0	8.081.291
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>500.000</b>	<b>15.075.214</b>	<b>1.989.564</b>	<b>0</b>	<b>17.564.778</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	119.040	119
Andre omkostninger til social sikring	<u>13.082</u>	<u>13</u>
	<b><u>132.122</u></b>	<b><u>132</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>334.020</u>	<u>343</u>
	<b><u>334.020</u></b>	<b><u>343</u></b>
der fordeler sig således:		
Bygninger	332.420	332
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.600</u>	<u>11</u>
	<b><u>334.020</u></b>	<b><u>343</u></b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	2
Andre finansielle indtægter	<u>54.611</u>	<u>2.175</u>
	<b><u>54.611</u></b>	<b><u>2.177</u></b>



## Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	1.303.589	675
	<u>1.303.589</u>	<u>675</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	(89.216)	(66)
	<u>(89.216)</u>	<u>(66)</u>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Grunde og byg-</b>	<b>Andre anlæg,</b>
	<b>ninger</b>	<b>driftsmateriel</b>
	<b>og inventar</b>	
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
Kostpris 1. januar 2015	18.623.144	79.200
Tilgang i årets løb	415.000	0
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
Kostpris 31. december 2015	19.038.144	79.200
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	512.481	77.600
Årets afskrivninger	332.420	1.600
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	844.901	79.200
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<u>18.193.243</u>	<u>0</u>
Afskrives over	<u>25 år</u>	<u>3-5 år</u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
<b>7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	1.064.584	1.064
Tilgang i årets løb	<u>118.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>1.182.584</u>	<u>1.064</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015	6.660.882	5.635
Årets resultat	<u>8.414.332</u>	<u>1.026</u>
Værdireguleringer 31. december 2015	<u>15.075.214</u>	<u>6.661</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>16.257.798</u></b>	<b><u>7.725</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Investeringselskabet af 11. august 2005 A/S	Hedensted	60,08 %	15.525.337	8.125.214
SKHJ ApS under frivillig likvidation	Hedensted	100 %	<u>732.461</u>	<u>289.118</u>
			<u>16.257.798</u>	<u>8.414.332</u>

## Noter til årsrapporten

### 8 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500.000 aktier a nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>	<b>2011</b>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Selskabskapital 1. januar 2015	500.000	2.200.000	2.000.000	2.000.000	2.000.000
Tilgang i året	0	0	200.000	0	0
Afgang i året	0	(1.700.000)	0	0	0
<b>Selskabskapital 31. december 2015</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>2.200.000</b>	<b>2.000.000</b>	<b>2.000.000</b>

### 9 Hensættelse til udskudt skat

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	kr.	t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver	(24.766)	(25)
Materielle anlægsaktiver	(38.925)	(32)
Skattemæssigt underskud	(873.067)	(791)
Overført til udskudt skatteaktiv	936.758	848
	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	936.758	848
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>936.758</b>	<b>848</b>

## Noter til årsrapporten

### 10 Langfristede gældsforpligtelser

	<b>Gæld</b> <b>1. januar</b> <b>2015</b>	<b>Gæld</b> <b>31. december</b> <b>2015</b>	<b>Afdrag</b> <b>næste år</b>	<b>Restgæld</b> <b>efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	13.335.307	12.971.318	411.731	9.151.358
Deposita	580.175	530.175	0	530.175
	<b>13.915.482</b>	<b>13.501.493</b>	<b>411.731</b>	<b>9.681.533</b>

### 11 Eventualposter mv.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med med øvrige sambeskattede selskaber og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 12.971, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør t.kr. 18.193.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i værdipapirbeholdning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør t.kr. 12.

### 13 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Stig Gert Ersgard, hovedaktionær og bestyrelsesmedlem

#### Øvrige nærtstående parter

SKHJ ApS under frivillig likvidation, tilknyttet virksomhed

SK Invest af 8/4 2003 ApS, tilknyttet virksomhed

Investeringselskabet af 11. august 2005 A/S, tilknyttet virksomhed

Karen Haahr Ersgard, bestyrelsesmedlem

Ole Møller Jespersen, bestyrelsesmedlem

## Noter til årsrapporten

### 13 Nærtstående parter og ejerforhold (Fortsat)

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Stig Gert Ersgard, Kirkebakken 3, 7130 Juelsminde  
SK Invest af 8/4 2003 ApS, Kirkebakken 3, 7130 Juelsminde